4.541.016.000,- (Empat Miliyar Lima Ratus Empat Puluh Satu Ribu Enam 

Belas Rupiah).  

- DIPA dari Ditjen Badilmiltun Mahkamah Agung RI atau disebut pula 

dengan DIPA 05, Nomor SP DIPA-005.05.2.663315/2023 tanggal 30 

November 2022 dengan pagu anggaran sebesar 176.850.000,- (Seratus 

Tujuh Puluh Enam Juta Delapan Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah). 

Tabel III.27   DIPA Tahun Anggaran 2023 

No Nomor & Tanggal Unit Organisasi 
Kode Unit 

Kerja 
Pagu 

1 
SP DIPA-
005.01.2.663314/2022 tanggal 
17 November 2021 

Badan Urusan 
Administrasi 

663314 Rp. 4.541.016.000 

2 

SP DIPA-

[...]

personel PNS dan Hakim Militer di Pengadilan Militer III-12 Surabaya. 

2. REALISASI PENYERAPAN ANGGARAN DARI DIPA 05 DITJEN 
BADILMILTUN 

Tahun 2023 DIPA 05 melakukan tiga kali revisi untuk belanja 

barang. Pagu anggaran awal pada DIPA 05 tahun 2023 sebesar 

Rp.179.850.000,- (Seratus Tujuh Puluh Sembilan Juta Delapan Ratus 

Lima Puluh Ribu Rupiah). Setelah dilakukan revisi, pagu anggaran 

akhir menjadi Rp.176.850.000,- (Seratus Tujuh Puluh Enam Juta 

Delapan Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah) yang keseluruhan anggaran 

tersebut merupakan belanja barang untuk menunjang penyelesaian 

perkara. Adapun revisi yang dilakukan diuraikan dalam tabel di bawah. 

Tabel III.34 Revisi DIPA 05 

Uraian 
Belanja Yang Direvisi Sebelum 

Revisi